



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2024 № 346-п

г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 13 и 13.1 Закона Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ «О государственной гражданской службе Ивановской области», в связи со структурными и кадровыми изменениями в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 23.12.2014 № 565-п «Об утверждении Положения о Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области» изменение, заменив в абзаце втором пункта 4.1.2 слова «заместитель начальника отдела государственного экологического надзора» словами «ведущий советник отдела государственного экологического надзора».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 10.02.2016 № 32-п «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Ивановской области, отнесенных Реестром должностей государственной гражданской службы Ивановской области к высшей, главной, ведущей и старшей группам категории «специалисты», замещаемых в исполнительных органах государственной власти Ивановской области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление полномочий по контролю (надзору)» изменение, дополнив раздел 17 «Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области» таблицы приложения к постановлению строкой 17.2 следующего содержания:

«17.2. Ведущий советник отдела государственного экологического надзора».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.12.2021 № 604-п «Об утверждении Положения о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ивановской области» следующие изменения:

3.1. В приложении к постановлению:

в пункте 11 слово «начальником» заменить словами «членом Правительства Ивановской области - директором»;

в пункте 16 слово «начальника» заменить словами «члена Правительства Ивановской области - директора»;

в абзаце втором пункта 26 слово «начальника» заменить словами «члена Правительства Ивановской области - директора»;

в пункте 64 слово «начальником» заменить словами «членом Правительства Ивановской области - директором».

3.2. В приложении 2 к Положению о региональном государственном экологическом контроле (надзоре):

в пункте 1 слово «Начальник» заменить словами «Член Правительства Ивановской области - директор»;

в пункте 2 слово «начальника» заменить словом «директора»;

в пункте 3 слова «Заместитель начальника отдела государственного экологического надзора» заменить словами «Ведущий советник отдела государственного экологического надзора».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Пункты 1 и 2, абзац четвертый подпункта 3.2 пункта 3 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 16.07.2024.

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский